[image: image1.jpg]

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ

(СРО АСГиНК)

	«26» марта 2021 г.                                Москва                                                   № 99

	___________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строителей газового и нефтяного комплексов

                                                ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Докутович Алексей Борисович

2. Летаев Андрей Евгеньевич

3. Вирясова Галина Николаевна

4. Шувалова Елена Леонидовна
5. Ревин Анатолий Иванович

Председательствовал -  Докутович Алексей Борисович
Секретарь – Шувалова Елена Леонидовна
Приглашены:

1. Скурихин Владимир Александрович – начальник Контрольно-экспертного управления СРО АСГиНК

Кворум имеется.

Заседание Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации  строителей газового и нефтяного комплексов - правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении следующих организаций:
 1.1.    АО «Нефтегазавтоматика» (7724230019)
    СЛУШАНИЯ:
1.1. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что АО «Нефтегазавтоматика» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 07.07.2017 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 18.09.19№ 196) о выявленных нарушениях в соответствии с:

   - п.1; V постановления Правительства № 559 (кадры, НРС);

   - п. 2.8 Требования к наличию СМК

   - п. 2.1 Требований к наличию контроля качества.

До настоящего времени организацией нарушения не устранены.

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия, предусмотренные Положением о применении мер дисциплинарного воздействия в виде  предупреждение  со сроком устранения нарушений до 26.03.2021 г.

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении АО «Нефтегазавтоматика» применить меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 2.1.3 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, в виде штрафа в размере  13 000 (тринадцать тысяч) рублей со сроком оплаты до 24.06.2021  г. (90 календарных дней)

 Голосование:

«ЗА»

5 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

На очередном заседании Дисциплинарной комиссии (но не позднее 90 календарных дней) рассмотреть итоги проведённых АО «Нефтегазавтоматика»  мероприятий по устранению нарушений и оплаты штрафа для принятия решения о применении (не применении) мер дисциплинарного воздействия.

Повестка дня исчерпана.

Заседание Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Ассоциации строителей

газового и нефтяного комплексов закрыто.

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                                                    А.Б. Докутович
Секретарь

Дисциплинарной комиссии

                Е.Л. Шувалова